
LES FESTIVITÉS
Du lundi 2 au dimanche 8 mars 2026

Mercredi 4 mars
2026

à Pellevoisin

Micro-Folie : "Connaissez-vous les
grands trésors du Berry ?"
Quiz.

Réservation conseillée.

Horaires : À 15h

Tarifs : Gratuit

Adresse : 36180 Pellevoisin - Foyer Rural

Tél : 06 77 06 75 27

Mail : artsenfolie@ccev.fr

En savoir plus : http://www.cc-ecueille-valencay.fr

Du mercredi 4 au
samedi 28 mars
2026

à Valençay

Exposition 12 dames de l'Indre au
parcours étonnant !
Par l'association "Parcours des Dames".

Conférence par les membres de l'association "Parcours des Dames" le samedi 21
mars à 15h.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr
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Vendredi 6 mars
2026

à Clion

Atelier d'écriture sur la thématique de la
Liberté
Dans le cadre du 28ème Printemps des Poètes, nous vous proposons un atelier
d'écriture sur la thématique de la Liberté.

Et pendant les heures d'ouverture au public, les mercredis, vendredis et samedis, 
vous pouvez également venir écrire un texte poétique inspiré d'une photo !
Certains des textes écrits par les participants pourront être lus lors de la
déambulation poétique avec le Moulin à Paroles.
N'hésitez pas à vous inscrire pour passer un moment joyeux d'écriture, et/ou à
venir écrire librement, aux horaires d'ouverture de la Médiathèque !
Atelier gratuit, sur inscription. Nombre limité de places.

Horaires : À 18h

Tarifs : Gratuit

Adresse : 5 Bis Rue Jules Parise - 36700 Clion - Médiathèque

Tél : 02 54 38 86 61

Mail : bibli.clion.indre@wanadoo.fr

Samedi 7 mars 2026

à Baudres
Soirée années 80 tartiflette
Soirée années 80 tartiflette

L'amicale des sapeurs-pompiers de Baudres vous invite à une soirée années 80
autour d'une délicieuse tartiflette.
Venez partager un moment convivial et festif, rythmé par les plus grands tubes de
cette décennie incontournable.

Tarifs : Adulte plein tarif : 23 €
Tarif enfant : 12 €

Adresse : 36110 Baudres - Salle des fêtes de Baudres

Tél : 07 69 07 30 62

www.valencayberryvaldeloire.fr

Page 2



Samedi 7 mars 2026

à Chabris
 Swim Rox
Swim Rox à la piscine Aqua Bazelle

Ne manquez pas votre rendez-vous sport & fun ! 
Au programme :
???? Séance aquatique dynamique
???? Renforcement musculaire & cardio encadrés par un animateur agréé
? Une animation qui va vous faire bouger dans et hors de l'eau !
???? Réservez vos places dès maintenant ! (Limitée à 15 personnes)

Horaires : De 15h30 à 17h30

Tarifs : Adulte plein tarif : 15 €

Adresse : Rue Abel Bonnet - 36210 Chabris - Piscine Aqua'Bazelle

Tél : 02 54 40 40 01

Mail : accueil@aquabazelle.fr

Samedi 7 mars 2026

à Châtillon-sur-Indre
Concert orchestre Michel Ville
Partez quelques années en arrière les années 80 avec les musiques, les tenues,
les couleurs de cette époque avec l'orchestre Michel Ville et ses musiciens.

Sur réservation avant le 1er mars.

Horaires : À 19h30

Tarifs : Adulte plein tarif : 18 €

Adresse : 3 Impasse Bernard Louvet - 36700 Châtillon-sur-Indre - Salle Tivoli

Tél : 06 79 51 65 76

Samedi 7 mars 2026

à Poulaines
Soirée théâtre

Horaires : À 20h30

Tarifs : Gratuit Moins de 12 ans
Adulte plein tarif : 10 €

Adresse : Rue de la Mairie - 36210 Poulaines - Salle des fêtes
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Samedi 7 mars 2026

à Val-Fouzon
Secrets de Fabrique : Roger Charreyre -
Découverte du métier de verrier à la
flamme
 Pour Roger Charreyre, verrier à la flamme, chaque objet réalisé va garder en lui la
mémoire du geste et du ressenti.

Dans la flamme à plus de 1 200°, une baguette de verre dans chaque main, la
matière fondante devient le seul outil nécessaire pour donner naissance à une
danseuse, un taureau, un oiseau Quand le tube prend la place de la baguette, la
flamme devient plus douce et plus enveloppante.  Autres activités :
thermoformage, perles au chalumeau. 
Durée de visite : 2h.

Horaires : De 15h à 17h

Tarifs : Gratuit

Adresse : 5 bis Avenue de la Gare, Varennes-sur-Fouzon - 36210 Val-Fouzon

En savoir plus : https://www.secretsdefabrique36.fr/reservation/

Du samedi 7 au
dimanche 8 mars
2026

à Luçay-le-Mâle

Happy Funtasy XXL 2026
Happy Funtasy revient dans une nouvelle édition XXL au Sportpaleis de
Luçay-Le-Male !

De 18h à 3h du matin, une soirée sous le signe de la Hard Music propulsée par le
Soudsystem Funktion One et les DJ de l'asso aux platines ! Une nouvelle déco
exclusive mise en lumière par les magiciens de la light et FX.

Horaires : De 18h à 3h

Tarifs : Adulte plein tarif : 10 € en ligne
Adulte plein tarif : 15 € sur place

Adresse : 24 Rue du Docteur Réau - 36360 Luçay-le-Mâle - Sportpaleis

En savoir plus : https://www.helloasso.com/associations/asso-lucay-media-and-fun/eve
nements/happy-funtasy-xxl-2026?_gl=1%2a1ajwe68%2a_gcl_aw%2aR0NM
LjE3NjYxMDEyODUuQ2owS0NRaUE2WTdLQmhDa0FSSXNBT3hocXRPaTBz
UWZUSG9JTlg4dkJLc0gzZFpqclNxNHo1RmlVX3RjbGdubk9YekRyUWJPOW
t0UjJPMGFBc1hTRUFMd193Y0I.%2a_gcl_au%2aMTA1NTMyNTczNy4xNzY2
MDA3Njk3LjE5MTM3Njc5MS4xNzY2MDA5OTAzLjE3NjYwMDk5MDI.
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Du samedi 7 au
dimanche 8 mars
2026

à
Villentrois-Faverolles
-en-Berry

Repas-spectacle "L'inauguration de la
salle des fêtes"
Offrez-vous une bonne tranche de rire !
Texte de Vincent Dubois et Jean-Christian Fraiscinet. Mise en scène de
Jean-Christian Fraiscinet. Avec  Christèle Chappat, Sébastien Fraiscinet, Francis
Rivière, Bertrand Duris et Vincent Fraiscinet.

La célèbre pièce de Vincent Dubois et Jean-Christian Fraiscinet réunit tous les
ingrédients de la comédie burlesque :
Un employé municipal ronchon, un maire pas très clair, une secrétaire de mairie
coincée dans son tailleur, un magicien ringard, un Roméo de pacotille, bref, tous
les ingrédients pour une inauguration catastrophe où les gags et les situations
cocasses se succèdent à un rythme effréné !

Horaires : À 12h30

Tarifs : Adulte plein tarif : De 57 € à 65 € selon le menu
Tarif enfant : 30 € jusqu'à 12 ans

Adresse : Ferme-Théâtre de Bellevue - 36600 Villentrois-Faverolles-en-Berry -
Ferme-Théâtre de Bellevue

Tél : 02 54 05 10 83

Mail : contact@cameleonproduction.fr

En savoir plus : http://www.cameleonproduction.fr

Dimanche 8 mars
2026

à Clère-du-Bois

Les femmes à l'honneur
Le dimanche 8 mars 2026, à l'occasion de la Journée internationale des droits des
femmes, une journée spéciale « Les femmes à l'honneur » vous est proposée,
placée sous le signe du partage, de la culture et de la convivialité. 

Les participants seront accueillis à partir de 10h30. À 11h, un temps de paroles
ouvertes et d'échanges permettra à chacune et chacun de s'exprimer librement,
de partager expériences, réflexions et témoignages. À 12h30, un déjeuner
convivial élaboré par Le Clan Gourmand sera proposé au tarif de 20 € (entrée, plat,
dessert), sur réservation avant le 3 mars 2026. L'après-midi se poursuivra à 15h
avec la pièce de théâtre Cultur'Elles et Lui, présentée par l'association ARTHE, une
représentation sensible et engagée qui propose de se questionner sur les
inégalités entre et les hommes.
Tout au long de la journée, l'exposition « Femmes d'exception » mettra en lumière
des portraits inspirants de femmes qui ont marqué leur époque, leur territoire ou
leur domaine d'activité.
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Horaires : De 10h30 à 17h

Tarifs : Gratuit Exposition et échanges
Adulte plein tarif : 10 € théatre
Autre tarif : 5 € théatre
Autre tarif : 20 € Repas

Adresse : 3 Rue de l'Orée du Bois - 36700 Clère-du-Bois - Salle des fêtes

Tél : 06 64 70 39 32

Mail : mariedrion@yahoo.fr

Dimanche 8 mars
2026

à Levroux

Carnaval 
Carnaval de Levroux 2026 : La fête est au rendez-vous !

Le dimanche 8 mars, ne manquez pas la 35ème édition du Carnaval de Levroux !
Dès 10h, direction la Place de la République pour vivre une après-midi pleine de
couleurs et de festivités.
Au programme : Défilé de chars et cavalcade hauts en couleur  ;  Embrasement
spectaculaire pour clore la journée en beauté ; Des artistes musicaux pour mettre
l'ambiance tout au long de l'événement.
Cet événement unique attire chaque année petits et grands, alors sortez vos
déguisements les plus fous et rejoignez-nous pour une fête inoubliable ! 

Horaires : De 10h à 18h30

Tarifs : Gratuit

Adresse : Place de la République - 36110 Levroux

Dimanche 8 mars
2026

à Valençay

Randonnée pédestre
Randonnée Pédestre de la Gymnastique Volontaire de Valençay.
Inscriptions à la Halle au Blé de 7h30 à 9h.

3 parcours de 11 - 14 et 18 km avec 2 ravitaillements. Inscriptions jusqu'à 9h30 pour
le parcours de 6 km avec 1 ravitaillement. Passage prévu dans le parc du Château
de Valençay.

Horaires : À 7h30

Tarifs : Adulte plein tarif : 4 € parcours de 11 - 14 et 18 km
Adulte plein tarif : 2,50 € parcours de 6 km

Adresse : 36600 Valençay - Halle au Blé

Tél : 06 76 26 36 54
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Mais aussi ...
Du mercredi 28
janvier au samedi 7
mars 2026

à
Moulins-sur-Céphons

RÉALITÉ VIRTUELLE À LA MEDIATHEQUE
RÉALITÉ VIRTUELLE À LA MEDIATHEQUE ! 

La réalité virtuelle arrive à la médiathèque de Moulins-sur-Céphons ! 
Du 28 janvier au 7 mars 2026, venez profiter des casques de réalité virtuelle ; vous
aurez le choix entre six films documentaires pour vous immerger dans différents
univers et voyager à travers le monde ! Une expérience immersive à ne pas
manquer !
 Un service gratuit mis à disposition par la bibliothèque départementale de l'Indre
et le département de l'Indre.
 Pour les adultes et les enfants de plus de 13 ans.
 Entrée libre et gratuite ; à tester aux jours et horaires d'ouverture de la
médiathèque : le mercredi de 9h à 12h, le jeudi de 14h à 18h, le vendredi de 13h30 à
18h30 et le samedi de 9h30 à 12h30. 
 Renseignements par téléphone au 09 67 39 46 15 ou par mail à
mediathequemoulinssurcephons@gmail.com

Tarifs : Gratuit

Adresse : 36110 Moulins-sur-Céphons - Médiathèque de Moulins sur Céphons 

Tél : 09 67 39 46 15

Mail : mediathequemoulinssurcephons@gmail.com

Du mercredi 11
février au samedi 21
mars 2026

à Clion

Exposition « Regards littéraires »
La Médiathèque de Clion est heureuse d'accueillir l'exposition du Club Photo de
Clion intitulée "Regards littéraires". Elle sera visible du mercredi 11 février au
samedi 21 mars 2026, aux horaires d'ouverture de la Médiathèque.

Dans le cadre de cette exposition photo qui donne vie aux pages, chaque
photographe a choisi un livre afin d'en extraire l'essence et de la traduire en
images. Trois photos illustrent chaque ouvrage. Les visiteurs pourront découvrir
des scènes, des ambiances ou des portraits qui créent un dialogue fascinant entre
la littérature et la photographie. 

Tarifs : Gratuit

Adresse : 5 Bis Rue Jules Parise - 36700 Clion - Salle des fêtes

Tél : 02 54 38 86 61
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Mail : bibli.clion.indre@wanadoo.fr

Du samedi 14 février
au samedi 28 mars
2026

à Valençay

Atelier
Escape game "Le secret de la page blanche"

Plongez dans la tête d'un écrivain... Les joueurs devront l'aider à comprendre son
syndrome de la page blanche. Mystère à résoudre en 20-25 min. Venez mener
l'enquête aux horaires d'ouverture de la médiathèque. À partir de 10 ans, en
famille.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr

Du mardi 17 février
au samedi 14 mars
2026

à Valençay

Exposition l'univers fantastique des
orchidées
Exposition du groupe photo d'Indre Nature.

Photographies de Denier ANDRE, Fabienne TISSIER, Christian TOUSSAINT, Didier
MARTIN,  Stéphane HEROUX et Jean-Pierre BARBAT

Tarifs : Gratuit

Adresse : 8 Rue Talleyrand - 36600 Valençay - Médiathèque

Tél : 02 54 00 14 38

Mail : mediatheque@mairie-valencay.fr

Du dimanche 1er au
mardi 31 mars 2026

à Valençay

Exposition d'Isabelle HERVÉ
L'Office de Tourisme de Valençay accueille l'exposition-vente d'Isabelle HERVÉ

Laissez-vous transporter ses peintures acryliques.

Tarifs : Gratuit

Adresse : 2 Avenue de la Résistance - 36600 Valençay - Office de Tourisme de Valençay

Tél : 02 54 00 04 42

Mail : tourisme.valencay@orange.fr
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